



DZIEŃ OTWARTY W NASZYM LICEUM!



12 maja 2015 roku, w naszym liceum- jak co roku- odbył się dzień otwarty. Przybyło mnóstwo gimnazjalistów, którzy z zaciekawieniem przyglądali się naszej szkole, jej pracownikom oraz przygotowanym dla nich atrakcjom, zachęcającym do wybrania naszej szkoły. Odwiedzili nas uczniowie z gimnazjum w Pilicy, Żarnowcu, Wierbce, Kroczykach, Dłużcu i Ogrodzieńcu. Przyjechali też Rodzice m. in. z Zawiercia, chcący poznać bliżej pilickie liceum. Dzień otwarty rozpoczęli nauczyciele prezentacją

multimedialną, pokazując uczniom możliwości, jakie oferuje nasza szkoła. Uczniowie liceum zaprezentowali swoje talenty w kabaretowym programie artystycznym, a przedstawiciele klas mundurowych - musztrę. Odbyły się też pokazy psów policyjnych, broni czy pokaz sprawnościowy naszych mundurowych.

Dla wszystkich gości przygotowany był słodki poczęstunek, czyli pyszne ciasta upieczone przez wspaniałych Rodziców. Pogoda była przepiękna, atmosfera równie gorąca. Już niebawem okaże się jak liczna grupa gimnazjalistów

przybędzie w mury naszej szkoły. Zobaczymy co czas pokaże.

A. Ściańska



W tym roku uczniowie naszej szkoły szczególnie zaangażowali się w działalność charytatywną. Pomysłów na pomoc potrzebującym nigdy im nie brakuje. Kilka miesięcy temu chłopcy z IIIb postanowili pomóc Oliwierowi Pelonowi, który urodził się bez kończyn dolnych i górnych. W naszej szkole zorganizowali mały "sklepik" zachęcając wszystkich pysznymi goframi, owocami czy tostami. Było to bardzo serdeczne z ich strony, a taka forma sklepiku spodobała się wszystkim uczniom, każdy polubił pomaganie! Około maja pojawił się kolejny pomysł na akcje, tym razem w grę weszły pyszne ciasta, a cały dochód

został przeznaczony na chorą na rdzeniowy zanik mięśni Gabrysię Szczeparę z Zawiercia. Skorzystały na tym wszystkie szkolne łakomczuchy.



.ZS Pilica

Ponadto 22 czerwca nasza szkoła zakończyła akcję "Złota pomoc".

D. Maj



.ZS Pilica



ZS Pilica

WYCIECZKA WARSZAWA

26 i 27 marca tegorocznym maturzystom wraz z opiekunami spędzili bardzo aktywnie, zwiedzając i poznając naszą piękną stolicę. W Warszawie zwiedzili Mauzoleum Walk i Męczeństwa przy Alejach Szucha, Cmentarz na Powązkach, Łazienki Królewskie i Starówkę. Drugiego dnia wzięli udział w warsztatach naukowych w Centrum Nauki Kopernik. Tam każdy uczestnik mógł zobaczyć jak fascynujący i kolorowy może być świat nauki. Mimo tego, że ich grafik był natężony, wszyscy świetnie się bawili.

Wycieczka była zorganizowana w ramach Projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej „Świadomie do celu”, który jest realizowany w naszym liceum. Jego głównym zadaniem jest przygotowanie do egzaminu maturalnego głównie poprzez udział w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych z obowiązkowych przedmiotów zdawanych na egzaminie dojrzałości.

Jak wynika z relacji naszych koleżanek i kolegów wyjazd obfitował niezapomniane chwile, pozostało po nim mnóstwo zdjęć i wspomnień na wiele lat. A mały odpoczynek przed maturą na pewno sprawił im wiele przyjemności.

A.Szwej

Pustynna Przygoda!

Dni pełne wyrzeczeń i wysiłku fizycznego... z dala od domu, rodziny i ... telefonów komórkowych. Brzmi jak scena z horroru? Dla jednych taki obóz przetrwania bywa horrorem, ale dla większości jest to świetna



ZS Pilica

zabawa i czysta przygoda!

Uczniowie klas mundurowych przez pięć dni zmagali się z siłami przyrody na poligonie w okolicach Błędowa, gdzie znajduje

się słynna Pustynia Błędowska. Nasi dzielni „żołnierze” zmagali się z wieloma wyzwaniem! Uczyli się pozycji strzeleckich,

które demonstrowała im grupa „Duchów”. Pan Tomasz Góra pokazał im prawdziwą szkołę życia! Zaczęło się niewinnie od samoobrony,

a skończyło na torze przeszkód. Nasi rówieśnicy przeżyli również prawdziwy survival! Budowali szałas w lesie, rozpalali ogniska, przemieszczali się przez bagna i uczyli się przygotowywania zasadzek. Oczywiście nie zabrakło zajęć z RKO (Resuscytacja Krążeniowo Oddechowa), która jest podstawą zawodów mundurowych, a także paintballa. Głównymi koordynatorami i trenerami poligonu byli pan Damian Motylewski i pani Angelika Motylewska z firmy JURASPORT, którzy jak zawsze spisali się na medal! M.Kurczek



ZS Pilica



ZS Pilica

Pielgrzymka Maturzystów

Jak co roku, w naszej szkole odbyła się pielgrzymka maturzystów, która stała się już tradycją. Tegoroczne klasy trzecie dn.09.04 udały się do Kalwarii Zebrzydowskiej i pobliskich Wadowic.

Następnie zwiedzili Muzeum Jana Pawła II w Wadowicach, po czym udali się na pyszne wadowickie kremówki. Po tej wyprawie wszyscy wrócili z ogromnym zapalem i chęcią do nauki. We wszystkich wstąpił nowy duch! Nasza redakcja życzy wszystkim wysokich wyników na maturze oraz optymistycznego myślenia!

A.Szwej



Równy Komiks

Uczniowie naszej szkoły kilka miesięcy temu wzięli udział w projekcie „Równy Komiks-ogólnopolska kampania na rzecz równego dostępu do zatrudnienia” realizowanym ze środków EFS. Jego liderem była Wyższa Szkoła Handlowa we Wrocławiu, a celem było



m. in. polityki równości komiksów. 1
uświadomienie szans kobiet i kwietnia pani
istniejących mężczyzn w sekretarka odebrał
stereotypów procesie wyboru zdumiewający
dotyczących ścieżki telefon
mężczyzn i kształcenia. W od organizatorów
kobiet w rodzinie każdej klasie konkursu. Dzień
i na rynku pracy przeprowadzane tak dobrej
czy były dyskusje informacji
upowszechnienie na temat
znaczenia przesłania

Święto uchwalenia Konstytucji 3 maja

Dnia 30 kwietnia 2015r. zebraliśmy się na auli, aby upamiętnić święto uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uczennice z klas drugich wprowadziły wszystkich w poetycki klimat związany z tym wydarzeniem. Wielu z nas nie zdaje sobie sprawy jak bardzo ważne jest to święto. Często ludzie nie wiedzą, dlaczego jest to święto narodowe i dlaczego jest to dzień wolny od pracy. Każdy powinien wiedzieć, że uchwalenie

jak wygranie jednego z kilku projektorów multimedialnych wraz z ekranem był dość specyficzny- 1 kwietnia. Podeszliśmy do tej informacji z dystansem, każdy z nas myślał, że jest to prima aprilisowy żart.

Wiadomość jednak okazała się potwierdzoną! Wygrana trafiła już do naszej szkoły. Było to duże zaskoczenie, bo w projekcie zarejestrowało się ponad 2000 szkół z całej Polski. Ta nagroda na pewno będzie służyć naszym uczniom wiele lat. A my czekamy na więcej takich zaskakujących wiadomości!
D. Maj

Konstytucji 3 maja nastąpiło w 1791 roku w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad opartego na wolnej elekcji i demokracji szlacheckiej systemu politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną, ograniczyła demokrację szlachecką, odbierając prawo głosu i decyzji w sprawach państwa szlachcie nieposiadającej ziemi, wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz stawiła chłopów pod ochroną państwa, w ten sposób łagodząc najgorsze

nadużycia pańszczyzny. Uchwalenie Konstytucji formalnie zniósł o praktycznie nieużywane od 27 lat liberum veto. Mogliśmy też wysłuchać pieśni patriotycznych w wykonaniu

naszych koleżanek. Myślę, że uczennice, które dały nam lekcję historii choć trochę przybliżyły nam wydarzenia z tamtych lat.

M.Luboń

Czas Pożegnania!

„Nie żał nic i żał tak wiele”- te słowa Czesława Niemena stały się mottem pożegnania tegorocznych absolwentów liceum. W piątek (24.04.15r.) tegoroczni maturzyści uroczyście zakończyli swoją edukację w naszym liceum. Były powitania, przemówienia i kwiaty w podziękowaniu za wspólnie spędzone 3 lata. Najlepsi odebrali świadectwa z wyróżnieniem z rąk pani dyrektorki i gratulacje od przybyłych gości.

Głos zabrał także przedstawiciel Wyższej Szkoły Biznesu z Dąbrowy Górniczej i wręczył Magdalenie Ściańskiej "Złoty indeks",



ZS Pilica

część artystyczną, przygotowaną przez koleżanki i kolegów z klas drugich. Absolwenci otrzymali też pamiątkowe kubki ze zdjęciem ze studniówki- aby na zawsze zapamiętali lata spędzone w pilickim liceum. Na koniec wszyscy obejrzelśmy prezentację multimedialną klas trzecich- przedstawiającą te najpiękniejsze dni spędzone w

uprawniający ją do bezpłatnych studiów na wybranym kierunku. Uczniowie klas mundurowych otrzymali od kpt. Jacka Łukasika certyfikaty Wojskowej Komendy Uzuppełnień. Po części oficjalnej nastąpiła krótka

szkole. Nie obyło się bez ostatniego już występu wokalnego Kasi Pasierb i Magdaleny Paciej. Mimo że kształcą się następcy, będzie nam brakować ich głosów podczas uroczystości szkolnych. Już 4 maja uczniowie przystąpili do matury. Mamy nadzieję, że

Poczytaj mi, przyjacielu

Licealiści naszej szkoły od kilku lat uczestniczą w programie edukacyjnym „Poczytaj mi, przyjacielu”. Właśnie dobiega końca kolejny rok spotkań z pilickimi przedszkolakami. W ramach programu uczniowie przygotowują spotkania czytelnicze, po lekturze wszyscy razem się bawią, rysują i śpiewają. Dzięki uczestnictwu w programie młodzi ludzie mają

każdy z ich osiągnął swój wymarzony wynik, dzięki któremu przez następne lata będzie mógł się rozwijać, by zapewnić sobie dobrą przyszłość.

M. Luberda

okazję zetknąć się z wolontariatem, uczą się odpowiedzialności i cierpliwości, zdobywają doświadczenie w pracy na rzecz innych. Wielu z nich odkrywa w sobie talenty pedagogiczne, ale przede wszystkim uczy małych ciekawskich kontaktu i dobrej zabawy nie tylko z rówieśnikami lecz z osobami w starszym wieku.

M. Kurczek

Stopka redakcyjna

Milena Kurczek-
red. naczelna
Milena Luboń-
dziennikarz
Magdalena
Luberda-
dziennikarz
Sonia Furgacz-
dziennikarz
Agnieszka

Ściańska-
dziennikarz
Agata Szwej-
dziennikarz
Dagmara Maj-
dziennikarz
mgr Iwona
Kuraś- opiekun
<http://zspilica.pl>



red.

ZS Pilica